
北九州市合馬地区は、豊かな竹林資源に恵まれた極上の筍産地。
筍料理の本場・京都、大阪の一流料亭で指名されるほどの人気を誇る筍です。
この風味豊かな「合馬のたけのこ」をお楽しみいただけるよう、あえて他の具材を入れず、
筍のみを秘伝のたれで仕上ました。
筍のおいしさと、上品な味付けをご堪能いただける一品です。

2合の水加減にあわせたお米の入った炊飯器に本品を入れ、
たきあげるだけの簡単調理。

今注目のじゃばら果汁を入れ、まろやかな酸味と、
さっぱりとした後味の、上品な甘さの飴に仕上げました。

今年の花粉飛散量は昨年より多いと予測されています。

個包装だか
ら

   おでかけ
にも便利！

※餅は「生もの」です。外袋開封後は冷蔵庫に保管の上、
　お早目にお召し上がりください。

2袋
（28枚入）

新登場！

超人気
商品

有明海産海苔が壊滅的な不作のため、今年は今回限りのご案内です。

4切
32枚入

10切
80枚入

新登場！

新登場！

新登場！

●原材料／なす、漬け原材料〔醤油（小麦・大豆を含む）、砂糖混合異性化液糖、食塩、発酵
調味料、醸造酢〕/調味料（アミノ酸等）、酒精、香辛料抽出物、酸味料 ㋐ 麦

2
袋

そのまま
で、

　刻んで
生姜に混

ぜ合わせ
て。そのまま

で、

　刻んで
生姜に混

ぜ合わせ
て。

税込840円（本体778円）

みちのくの風土が育て上げた、歯ざわりさわやかな長なす漬です。
長なすを塩漬け熟成発酵させ、薄口醤油でしあげました。
みちのくの風土が育て上げた、歯ざわりさわやかな長なす漬です。
長なすを塩漬け熟成発酵させ、薄口醤油でしあげました。

厳選した北海道釧路産厚葉昆布を、秘伝の調味液でじっくり
時間をかけて炊き上げた佃煮です。
厳選した北海道釧路産厚葉昆布を、秘伝の調味液でじっくり
時間をかけて炊き上げた佃煮です。

仙台名産 長茄子漬
製造国：日本
100g×2袋
○賞 ６０日
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製造国：日本
210g
○賞 １０ヵ月

じゃばら飴お買得

お買得・徳用サイズ

3

●原材料／砂糖、水飴、じゃばら、酸味料、香料

個包装

個包装

人気TV番組などで紹介され話題沸騰！ 幻の柑橘“じゃばら” 

じゃばらは
アレルギー抑制成分「ナリルチン」が
なんとゆずの6倍！！

うれしい
個包装

税込1,080円（本体1,000円） 税込780円（本体723円）

九
州
発

有明海産金の焼きのり
（卓上ボトル入）製造国：日本

4切32枚（板のり8枚分）
○賞 １０ヵ月

4

パリッとした食感と口どけの良さ
をご堪能ください。

独自の調味液で、あきのこない
ほどよい味に仕上げました。

●原材料／乾海苔（有明海産）

●原材料／乾海苔（有明海産）、砂糖、食塩、発酵調味料、香辛
料、たん白加水分解物、昆布エキス、エビエキス（エビを含む）/調
味料（アミノ酸等）、甘味料（スクラロース）

税込780円（本体723円）

有明海産金の味のり
（卓上ボトル入）製造国：日本

10切80枚（板のり8枚分）
○賞 １０ヵ月

5

●原材料／筍（合馬産）、しょう油（大豆・小麦を含む）、料理酒、還元水
飴、かつお節エキス、昆布エキス、食塩/調味料（アミノ酸等）㋐ 麦

税込520円（本体482円）

もっちりやみつき
しそ昆布
製造国：日本
60g
○賞 ９０日
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税込520円（本体482円）

もっちりやみつき
しいたけ昆布
製造国：日本
60g
○賞 ９０日
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国産乾燥しいたけの旨味が加わり、
おいしさが増した一品です。

しその香り豊かなもっちり食感の
昆布の佃煮です。

●原材料／昆布（北海道釧路産）、醤油、果糖ぶどう糖液糖、
椎茸（国産）、砂糖、醸造調味料、寒天/甘味料（ソルビット、カン
ゾウ、ステビア）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、乳
化剤、増粘多糖類、（一部に小麦・大豆を含む）㋐ 麦

●原材料／昆布（北海道釧路産）、醤油、果糖ぶどう糖液糖、
砂糖、醸造調味料、寒天/甘味料（ソルビット、カンゾウ、ステビ
ア）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、シソ香料、乳
化剤、増粘多糖類、（一部に小麦・大豆を含む）㋐ 麦

税込1,140円（本体1,056円）

6
新潟県魚沼産こがね米100％杵つきもち
製造国：日本
400g
○賞 １年

魚沼産こがね米100％使用。
きめ細かく粘りがある杵つき餅をご堪能ください。
シングルパックで、食べやすい切れ目入りのもち。

魚沼産こがね米100％使用。
きめ細かく粘りがある杵つき餅をご堪能ください。
シングルパックで、食べやすい切れ目入りのもち。風味豊かな有明海産の口どけのよい「一番摘み」のみを使用。

遠赤外線で丹念に焼き上げました。

●原材料／水稲もち米（魚沼産こがね米100％）

2
袋

宮城県産青首大根を使用。青唐辛子のピリッとした辛さが後を
引く、甘辛醤油味のたくあんです。
宮城県産青首大根を使用。青唐辛子のピリッとした辛さが後を
引く、甘辛醤油味のたくあんです。

13

国産甘辛大根
製造国：日本
90g×2袋
○賞 ６０日

●原材料／だいこん、青唐辛子、漬け原材料〔砂糖混合異性化液糖、しょうゆ、醸造酢、発酵
調味料、食塩〕/調味料（アミノ酸等）、香辛料抽出物、カロチノイド色素、（一部に小麦・大豆
を含む）㋐ 麦

税込740円（本体686円）

個包装 6
個入

税込860円（本体７97円）
●原材料／手亡豆、砂糖（グラニュー糖）、粉末マルチトール、水飴、最中皮（もち米）、柚子皮蜜漬け、寒天

じっくり蜜漬けした宮崎産ゆずのピールを上質な白餡に練り込んだ、風味
豊かなゆずのもなかです。
最中の皮は、佐賀県産肥沃餅を使用。皮の香ばしさを一層極めています。

九州銘菓 
宮崎産柚子使用の
「ゆずもなか」
製造国：日本
6個入り（個包装）
○賞 ６０日

1

税込740円（本体686円）

合馬筍ごはんの素
おうま

製造国：日本
160g（2合用）
○賞 ３００日

2

●原材料／小麦粉（国内製造）、ショートニング（大豆を含む）、粉糖、コーンスターチ、鶏卵、ブドウ糖、脱脂粉乳、
食用卵殻粉/クエン酸第一鉄ナトリウム、カラメル色素、乳化剤（大豆由来）、膨張剤、香料 ㋐ 麦 卵 乳

現代人に不足しがちなカルシウムと鉄分をバランスよく配合した、
体にやさしい一品です。
サクサクで香ばしい、昔ながらのクリームウエハースです。

現代人に不足しがちなカルシウムと鉄分をバランスよく配合した、
体にやさしい一品です。
サクサクで香ばしい、昔ながらのクリームウエハースです。

税込940円（本体871円）
カルシウム+鉄 ウエハース

製造国：日本
14枚入×2袋（個包装）
○賞 １２０日
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税込1,058円（本体980円）

全国菓子大博覧会金賞受賞
昔ながらの歯ごたえある食感、たっぷりまぶした黒糖とゴマの風味
が絶妙、あとを引くおいしさ。
原料の小麦粉は100％熊本県産、鶏卵は自社農園放し飼いの赤玉鶏
の有精卵、黒糖は自社農園のサトウキビを使用。原料にも徹底的に
こだわりました。

昔ながらの歯ごたえある食感、たっぷりまぶした黒糖とゴマの風味
が絶妙、あとを引くおいしさ。
原料の小麦粉は100％熊本県産、鶏卵は自社農園放し飼いの赤玉鶏
の有精卵、黒糖は自社農園のサトウキビを使用。原料にも徹底的に
こだわりました。

奄美のかりん糖
製造国：日本
180g×2袋
○賞 １２０日
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●原材料／小麦粉、加工黒糖、卵、食用植物油脂、糖類（コーンシロップ、オリゴ糖）、乳ペプチド（乳成分
を含む）、バター、胡麻、ハチミツ、膨張剤、食塩、（原材料の一部に小麦、卵、乳を含む）㋐ 麦 卵 乳
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個包装 2
袋

東京下町・手造りの味 ようかん巻
製造国：日本
190g×2袋（個包装）
○賞 ４５日

9

ようかん巻一筋のメーカーが心を込めて仕上げた一品です。
香ばしい焼き皮と、自家製ようかんのハーモニーが抜群の、昔なつかしい
お菓子です。
銅板の上で焼いた皮を手巻きにした、職人技が光る半生和菓子です。

税込990円（本体917円）

第22回全国菓子大博覧会 名誉総裁賞受賞　

●原材料／砂糖、小豆生餡、水飴、小麦粉、ぶどう糖、鶏卵、植物油脂、蜂蜜、寒天、
膨張剤、香料、（原材料の一部に大豆を含む）㋐ 麦 卵

新登場！ 新登場！

新登場！

なつかしの
味と食感！！

一般市販品
とは一味違

ったおいし
さ！

一
押
し

　

企画
担当者

おいしい
食品編 No..109

●表示文字の内容 ㋐ 乳 乳由来の原料を使用。 麦 小麦由来の原料を使用。 そ そば由来の原料を使用。 卵 卵由来の原料を使用。 ピ 落花生（ピーナッツ）由来の
原料を使用。

法令によりアレルギー表示が義務づけられた
特定原料を含む場合、その原料を表示します。 えび えび由来の原料を使用。 かに かに由来の原料を使用。


